1

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

04 июля 2025 г.                                                                                                          	№862
г. Сертолово

О внесении изменений в Положение  о
порядке сообщения лицами, замещающими
должности муниципальной службы
администрации муниципального
образования Сертоловское городское
поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области о возникновении
личной заинтересованности при исполнении
 должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов,
утвержденное постановлением администрации
МО Сертолово от 18.12.2023 г. №1352

В  соответствии  с п.11 ч.1 ст.12 Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч.2 ст.11 Федерального  закона   от   25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 г. №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Положением о муниципальной службе МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 23.09.2008 г. №69, Положением об администрации МО Сертолово, на основании протеста Всеволожской городской прокуратуры от 21.06.2025г. №86-01-2025 (вх. №05-13-124/2025 от 25.06.2025) и в целях повышения эффективности мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение  о порядке сообщения лицами, замещающими
должности муниципальной службы администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации МО Сертолово от 18.12.2023 г. №1352 (далее – Положение), изменения, дополнив пункт    2     Положения абзацем следующего содержания:
 «Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, должно быть подано муниципальным служащим в установленном настоящим Положением порядке как только ему станет об этом известно, но  не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о возникшем конфликте интересов.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации				                                         В.В.Василенко

image1.png